

XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

1-7.06.2024

„Porozmawiajmy o książkach, Tygrysie” to hasło XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, który odbędzie się w dniach 1–7 czerwca 2024 r. Dlaczego tygrys? Inspiracją dla tegorocznego hasła jest książka Zdobywczyni Grand Prix w VI Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren na współczesną książkę dla dzieci i młodzieży, Katarzyny Długosz-Rygiel pt. „Porozmawiajmy o sztuce, Tygrysie”. Bohater książki – Tygrys z obrazu Henriego Rousseau – wprowadza małego Leona w fascynujący świat malarstwa. Ideą Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom (OTCD) jest zaszczepienie i pielęgnowanie w młodych czytelnikach zamiłowania do równie magicznego i fascynującego świata literatury.

XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom został objęty Honorowym Patronatem przez Ministra Edukacji Narodowej oraz Bibliotekę Narodową.

Do głośnego czytania podczas Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom wybraliśmy książki Laureatek VI edycji Konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren we wszystkich kategoriach wiekowych. Nieprzypadkowo są to pozycje, które rozbudzają dziecięcą wyobraźnię, umożliwiając przeniesienie się do krainy fantazji i przygód niezwykłych bohaterów, które są źródłem wiedzy o emocjach i postawach ludzi, a także kształtują wyznawane w dalszym życiu wartości. W czasie Tygodnia Czytania uczestnicy będą mieli okazję poznać ich bohaterów, takich jak: Kot Ancymonek, Kosmita bez stażu, Mała wiedźma Bazyłka, czy tegoroczny przewodnik akcji – Tygrys.

Jak co roku, sygnałem do rozpoczęcia **Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom** będzie **wspólne czytanie *Lokomotywy* Juliana Tuwima**. Tym razem wiersz recytować będą z nami Laureatki ostatniego Konkursu Astrid Lindgren, Jurorki Konkursu i wydawczynie. Serdecznie zapraszamy do włączenia się w zabawę i wspólne czytanie z nami tego popularnego wiersza. Zachęcamy również do nagrania rodzinnych wykonań i udostępnienia ich w formie relacji na Instagramie z oznaczeniem Fundacji @calapolskaczytadzieciom. Z przyjemnością udostępnimy Państwu relacje na naszych kanałach.

Po uroczystej Inauguracji OTCD rozpoczniemy całotygodniowe świętowanie czytania. Każdego dnia XXIII OTCD – od 1 do 7 czerwca - na Facebooku Fundacji emitowane będą rozmowy z Autorkami-Laureatkami VI edycji zakończonego właśnie Konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren, które specjalnie dla Was przeprowadziła nasza koleżanka fundacyjna, znakomita literaturoznawczyni, redaktorka i poetka - Dorota Koman.

Poniżej prezentujemy harmonogram spotkań z Autorkami – Laureatkami VI Konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren podczas XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom:

1 czerwca (sobota) – Inauguracja XXIII OTCD
godz. 12:00 – Wspólne czytanie *Lokomotywy* Juliana Tuwima

2 czerwca (niedziela) – Dzień drak Kota Ancymonka – i szalonych nastolatków
godz. 10:00 – *Jak Ancymonek został Ancymonem* – spotkanie z Lilianą Bardijewską

(książka dla dzieci od 4 lat)

godz. 18:00 – *Draka na Antypodach* – spotkanie z Katarzyną Ryrych

(książka dla młodych czytelników od 10 lat)

3 czerwca (poniedziałek) – Dzień kosmicznych przygód w niekosmosie – i w Chudegnatach

godz. 10:00 – O smoczku, piekarzu i kosmicie bez stażu – spotkanie z Beatą Majchrzak

(książka dla dzieci od 6 lat)

godz. 18:00 – Witajcie w Chudegnatach – spotkanie z Katarzyną Wasilkowską

(książka dla dzieci od 8 lat)

4 czerwca (wtorek) – Dzień zaplątanych w rodzinie – i w sieci

godz. 10:00 – Masia Czarownica – spotkanie z Anną Onichimowską

(książka dla dzieci od 7 lat)

godz. 18:00 – Zaplątani w sieci – spotkanie z Elżbietą Jodko-Kulą

(książka dla dzieci od 12 lat)

5 czerwca (środa) – Magiczny dzień w lesie – i w Nie-Naszym-Świecie

godz. 10:00 – Mała wiedźma Bazyłka – spotkanie z Katarzyną Szestak

(książka dla dzieci od 5 lat)

godz. 18:00 – Formuła Eli – spotkanie z Agnieszką Rautman-Szczepańską

(książka dla czytelników wieku od 10 lat)

6 czerwca (czwartek) – Pełen przygód dzień z Tygrysem

godz. 10:00 – Porozmawiajmy o sztuce, Tygrysie – spotkanie z Katarzyną Rygiel cz. I

godz. 18:00 – Porozmawiajmy o Tygrysie – spotkanie z Katarzyną Rygiel cz. II

7 czerwca (piątek) – Już 25 lat jesteśmy z Wami!

godz. 12:00 – Rozmowa o początkach i 25 latach działalności Fundacji „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” z udziałem Ewy Woydyłło, Grzegorza Kasdepke, Jacka Cygana, Elżbiety Olszewskiej, Ireny Koźmińskiej poprowadzona przez Macieja Orłosa.

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom to akcja, która od ponad dwóch dekad jednoczy osoby i instytucje zaangażowane w promocję czytania dzieciom. OTCD jest obchodzony w setkach placówek bibliotecznych, wychowawczych i oświatowych w całej Polsce. Tegoroczna edycja odbędzie się w pełni online. Dzięki temu, możliwość włączenia się do akcji będzie mieć każda osoba, posiadająca dostęp do internetu.

Zachęcamy do nagłaśniania informacji o Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom w Państwa mediach. Nie boimy się stwierdzenia, że OTCD to największa w Polsce inicjatywa, mająca na celu celebrowanie wspólnego czytania książek dla dzieci i młodzieży. Lata działalności Fundacji udowodniły i wciąż udowadniają jak zbawienny wpływ ma literatura. Opowiemy o tym podczas rozmowy z okazji 25-lecia Fundacji, która zostanie wyemitowana już **7 czerwca o godz. 12:00** podczas finału Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom.

Organizator XXIII OTCD: Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”

Patroni Honorowi: Minister Edukacji, Biblioteka Narodowa

Grantodawcy, Darczyńcy, Partnerzy, Sponsorzy: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, MM Kwidzyn, Pack Druk, Sabur, Prószyński i S-ka

XXIII OTCD dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Patroni Medialni: TVN, Onet, Polityka, Gazeta Wyborcza, PSMM Monitoring & More, Szkoła, Sygnał, Blżej Przedszkola, Świerszczyk, Librus, Grupa Cogito

Kontakt: Julia Walewska:604 112 765, Magda Zawartka: 793 008 892, promocjacpcd@gmail.com

Porozmawiajmy o książkach, Tygrysie!

FUNDACJA
ABCXXI
CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM



XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 1-7 czerwca 2024

CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM

www.calapolskaczytadzieciom.pl

PATRONI HONOROWI



Minister
Edukacji



BIBLIOTEKA
NARODOWA

GRANTODAWCA



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

DARCZYŃCY, PARTNERZY, SPONSORZY



KWIDZYN



Systemy automatyki



Prószyński i S-ka



WARNER BROS.
DISCOVERY



POLITYKA

wyborcza



G mediah
winy wycieczki

SZKOŁA

sygnał

WISCI
przedszkola

SWERSZYK

LIBRUS

